ЯГОДНИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25     сентября 2014 года      		                           	   		      №  475

О проведении «Недели подростка»
в Ягоднинском районе

Во исполнение районной целевой программы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних в Ягоднинском районе» на 2014-2016 годы администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 15 по 30 ноября 2014 года «Неделю подростка» по утверждённому плану основных мероприятий (прилагается), а также мероприятий в рамках деятельности учреждений и организаций, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия для детей и подростков, мероприятия, направленные на гражданское, патриотическое, правовое воспитание подрастающего поколения, на формирование здорового образа жизни.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района обеспечить межведомственную координацию деятельности заинтересованных учреждений по реализации плана мероприятий.

4. Редакции газеты «Северная правда», студии телевидения «Колыма-плюс» освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения «Недели подростка» в районе.

5. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области   yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л. А.

Глава района								Тренкеншу Ф. И.

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 475 от «29» сентября 2014г.

План
мероприятий по проведению «Недели подростка»
в Ягоднинском районе с 15 по 30ноября 2014 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Разработка положения о проведении конкурса  листовок «Подросток и закон»
	до 01.11
	МКУ «Управление образованием»
	Вавилов Д. И.

	Проведение конкурса листовок «Подросток и закон» среди учащихся школ района, подведение итогов
	15-25.11
	Общеобразовательные школы района

	Предоставление информации в КпДНиЗП
	25.11
	МКУ «Управление образованием»

	2
	Разработка положения о конкурсе сочинений «Имею право и обязан»
	до 01.11
	МКУ «Управление образованием»
	Вавилов Д. И.

	Проведение конкурса сочинений «Имею право и обязан» среди учащихся школ района, подведение итогов
	15-25.11
	Общеобразовательные школы района

	Предоставление информации в КпДНиЗП
	25.11
	МКУ «Управление образованием»

	3
	Единый классный час «Правовая культуры несовершеннолетних» (5-11 кл.)
	19.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	4
	Правовые тренинги, викторины с участием волонтёров областной профильной школы юных правоведов «Закон и подросток»
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	5
	Тематические классные часы «Каждый имеет свои обязанности» (1-4 классы)
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	6
	Выставка рисунков, листовок, плакатов  «Здоровая молодёжь», «Подросток и закон»
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	7
	Проведение тематических встреч «Дружественное детям правосудие» с представителями профилактических служб  и ведомств (ОМВД, Ягоднинский районный суд, прокуратура)
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	8
	Общешкольное родительское собрание с приглашением сотрудников прокуратуры, ОМВД, специалистов МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         », КпДНиЗП «Защищая права, помним об обязанностях»
	20.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	9
	Познавательные тематические игровые программы «Закон един для всех»
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Вавилов Д. И.

	10
	Консультации специалистов ГКУ «Центр занятости населения» для учащихся и родителей  «Я выбираю профессию»
	15-30.11
	Общеобразовательные школы района
	Кашпур Г. Н.
Вавилов Д.И.

	11
	Правовой диспут «Правовая грамотность»
	18.11
	ДК п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	12
	Познавательная викторина «Закон на страже детства»
	18.11
	ДК п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	13
	Встреча учащихся 8-11 классов с секретарём КпДНиЗП (Анализ правонарушений подростков)
	19.11
	Общеобразовательные школы района
	Харланович О. Н.

	14
	Тематическая программа по формированию навыков здорового образа жизни «Нашествие»
	19.11
	ЦК п. Синегорье
	Князев С. Б.

	15
	Публицистическая выставка «Каждый ребёнок имеет право»
	20.11
	ЦКДО «Металлист»
п. Оротукан
	Малышенко Н. А.

	16
	Час открытого разговора «Зона повышенного внимания» с участием детей, родителей, педагогов
	20.11
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	17
	Игровой лабиринт «Пусть всегда будет мама, пусть всегда буду я»
	20.11
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М. С.

	18
	Кинолекторий «неПростая жизнь
	21.11
	ЦКДО «Металлист»
п. Оротукан
	Малышенко Н. А.

	19
	Диспут «Взрослые проблемы наших детей» с участием детей, родителей, педагогов
	21.11
	ЦКДО «Металлист»
п. Оротукан
	Малышенко Н. А.

	20
	День открытых дверей (экскурсия, концертная программа, выставка работ учащихся художественного отделения)
	21.11
	МБОУ ДОД «ДШИ п. Ягодное», филиалы в поселениях района
	Гришина М. В.

	21
	Правовой диспут «Законы для детей» с участием детей, родителей, педагогов
	21.11
	ЦК п. Синегорье
	Князев С. Б.

	22
	Заседание подросткового клуба «Зеркало» «Перед законом все едины» с участием представителей ОМВД России по Ягоднинскому району, КпДНиЗП, Ягоднинского районного суда, прокуратуры
	22.11
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М. С.

	23
	Заседание клуба выходного дня «Как защитить своего ребёнка?»
	23.11
	Ягоднинский районный центр культуры
	Пестерникова С. Д.

	24
	Правовой альманах «Имеем право мы иметь права»
	29.11
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М. С.

	25
	Районный турнир по мини-футболу среди детских команд
	ноябрь
	ДЮСШ п. Ягодное
	Ступак А. С.

	26
	Районный турнир по баскетболу
	ноябрь
	ДЮСШ п. Оротукан
	Ступак А. С.

	27
	Соревнования по пулевой стрельбе
	ноябрь
	Дворе спорта п. Синегорье
	Ступак А. С.

	28
	Оперативно-профилактическое мероприятие по местам массового отдыха молодёжи (проверка исполнения ст. 3.14 Закона Магаданской области «Об административных правонарушениях» № 583-ОЗ от 15.03.2005)
	ноябрь
	«ЯРДК», парк культуры и отдыха п. Ягодное, «Кинотеатр «Факел», поселения района
	Мильченко А. С.

	29
	Совместные рейды органов системы профилактики по местам розничной торговли (проверки нарушений требований о возрастных ограничениях продажи алкогольной,  спиртосодержащей и табачной продукции)
	ноябрь
	Магазины: «Вал», «Арн», «Альфа», Салют»
	Мильченко А. С.
Общественный совет при ОМВД России по Ягоднинскому р-ну

	30
	Оперативно-профилактическое мероприятие по местам массового отдыха молодёжи (по фактам вовлечения несовершеннолетних в распитие спиртных напитков)
	ноябрь
	«ЯРДК», парк культуры и отдыха п. Ягодное, «Кинотеатр «Факел», поселения района
	Мильченко А. С.

	31
	Рейд «Семья» по месту жительства социально неблагополучных семей, состоящих на учёте в КпДНиЗП, ОУУП и ПДН ОМВД, ГКУ «ЯСЦ»
	ноябрь
	поселения
	Мильченко А. С.

	32
	Специальный приём общественной детской юридической консультации
	ноябрь
	Администрация района
	Гужавина Л. А.

	33
	Подготовка материала в газету «Северная правда» «Право ребёнка на семью»
	ноябрь
	Управление образованием
	Вавилов Д. И.

	34
	Проведение индивидуально-профилактических бесед с подучётными подростками и семьями, состоящими на учёте КпДНиЗП
	ноябрь
	КпДНиЗП
	Харланович О. Н.

	35
	Разработка и выпуск информационного буклета «Ответственность несовершеннолетнего»
	ноябрь
	КпДНиЗП
	Харланович О. Н.

	36
	Разработка и выпуск информационного буклета «Детское время»
	ноябрь
	Молодёжный совет
	Высоцкая Т. В.

	37
	Выпуск целевого разворота «Большая перемена»
	ноябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	38
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках «Недели подростка»
	ноябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	39
	Подведение итогов «Недели подростка»:
	30.11
	Администрация района
	Харланович О. Н.

Подготовлено:
главным специалистом администрации Ягоднинского района
			 О. Н. Харланович
___________________2014г.

 «Согласовано»

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	И. о. руководителя МКУ «Управление образованием»
	Игнаткина Е. Ю.

	2
	Руководитель  МКУ «Управление культуры»
	Нефёдова Е. А.

	3
	И. о. руководителя МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	Шеремета М. В.

	4
	Начальник ОМВД России по Ягоднинскому району
	Мильченко А. С.

	5
	Главный редактор газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	6
	И. о. руководителя комитета по правовым вопросам
	Ступак Е. В.

РАЗОСЛАТЬ:  7  экземпляров:
1. Заместителю главы района по социальным вопросам Гужавиной Л. А.
2. Руководителю МКУ «Управление образованием» Вавилову Д. И.
3. Руководителю МКУ «Управление культуры» Нефёдовой Е. А.
4. Руководителю МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Ступаку А. С.
5. Начальнику ОМВД России по Ягоднинскому району Мильченко А. С.
6. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н. Е.
7. Секретарю районной КпДНиЗП Харланович О. Н.